
 

 

Maceió/AL, 10 de dezembro de 2024. 

 

PORTARIA CREF19/AL Nº 157/2024 

 

Nomear ao Cargo de Gerente Geral do 
Conselho Regional de Educação Física da 19ª 
Região - CREF19/AL 

 

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 19ª Região – CREF19/AL, no uso 
de suas atribuições legais que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998, e por 
seu Estatuto, e; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear ao Cargo de Gerente Geral do Conselho Regional de Educação Física da 19ª 
Região/Alagoas - CREF19/AL, a SR. ANTONIO DO AMARAL FONTAN NETO, portador do CPF 
nº 014.502.854-22, atribuindo-lhe a gratificação de R$ 6.599,22 (seis mil quinhentos e noventa e 
nove reais e vinte e dois centavo) 

 

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 01 de setembro de 2024 
 

Dê-se Ciência; 

Cumpra-se, 

 

 

Stanley Magalhães Nunes da Silva  
CREF 000217-G/AL 

Presidente 

 

 

 


